Ceres, 16 de setembro de 2021

C/DAF/CHESP/Nº 099/2021

Ao Sr.

João Maria de Oliveira

1º Diretor Administrativo do STIUEG

Goiânia – GO.

Prezado Senhor,

    Em resposta ao Ofício nº 091/2021, de 27 de abril de 2021, no qual Vossa Senhoria apresentou a

Pauta de Reivindicações para a Negociação 2021/2022 que constava um pleito de mudança do

Plano Odontológico, a CHESP apresenta a seguir a proposta com vistas a atender o referido pleito:

Item nº 06 – Plano Odontológico: encerrar o contrato assinado com a empresa São Francisco

Odontologia e contratar a empresa OdontoCompany Ceres, situada na Av. Brasil, nº 306, Centro na

cidade de Ceres/GO. A empresa atua há 30 anos no mercado e oferece todas as especialidades em

odontologia. Os profissionais realizarão os procedimentos nos consultórios odontológicos instalados

dentro da própria clínica da empresa, em horários previamente agendados. Os procedimentos

cobertos pelo plano são os mesmos oferecidos pela São Francisco Odontologia, quais sejam:

dentística, cirurgias odontológicas, exceto extração de 3º molar incluso ou semi-incluso, atendimento

em pediatria, endodontia e RX. O valor da taxa mensal é de R$ 18,90 (dezoito reais e noventa

centavos) mensais, por usuário. A participação dos empregados continua sendo de 30% (trinta por

cento) do valor e o restante será pago pelo Fundo de Saúde Odontológico constituído na CHESP.

Caso a proposta seja aprovada, solicitamos sua inclusão no Acordo Coletivo, haja vista que

este ainda não foi homologado pelo Ministério do Trabalho.

Atenciosamente,

Carolina de Podestá Martin Santana

Diretora Administrativo-Financeira

		2021-09-17T15:51:24-0300
	CAROLINA DE PODESTA MARTIN SANTANA:86989600144